
 

住宅新築資金等貸付事業特別会計 

 
 
○平成１４年度決算状況  
 

   歳    入     決算額       歳    出     決算額    

 １．事業収入 69,467,766円  １．事業費 8,124,176円  

 ２．県支出金 5,180,000円  ２．公債費 91,745,082円  

 ３．繰入金 19,218,000円  ３．予備費 0円  

 ４．繰越金 9,691,659円   

 ５．諸収入 641円   

   合    計 103,558,066円    合    計 99,869,258円  

 

    収    支 3,688,808円  

 

 
 
 
歳入 
 
款１ 事業収入 

   予算現額         調定額       収納額      不納欠損額     収入未済額  

69,200,000円 332,480,224円 69,467,766円 0円 263,012,458円 

 
 
  事業収入は、貸付済の資金にかかる貸付者からの償還金収入であり、市の貸付財源である起債の償還に充て
る主要財源です。 

 
 
 

 ○〔事業収入の内訳〕 
   予算現額  調 定 額   収 納 額   収入未済額  収 納 率

 元  金 

うち現年度分 

うち滞納分  

  60,400,000円 

 

269,645,353円

72,319,270円

197,326,083円

60,588,170円

48,663,294円

11,924,876円

209,057,183円 

23,655,976円 

185,401,207円 

  22.47％ 

67.29％

6.04％

 

 利  子 

うち現年度分 

うち滞納分  

  8,800,000円 

 

62,834,871円

9,443,129円

53,391,742円

8,879,596円

5,885,606円

2,993,990円

53,955,275円 

3,557,523円 

50,397,752円 

  14.13％ 

62.33％

5.61％

 

 
 

本年度は、訪宅、電話等による日常的な償還指導や償還中の貸付者に対する「償還状況のお知らせ」、滞納
者への「啓発文」の発送及び特に夜間訪宅による納付指導を強化したところ、滞納繰越分の収納額が前年度よ
り 1,602,722円増加し、業務棚卸表における指標の実績値も0.36%上昇しました。なお、償還済分を含む事業
全体からみた本年度末の累計償還率は85.66％となっています。 

 
 
 
 
 



款２ 県支出金 

    予算現額        調定額        収入済額     予算現額との比較 
  
 

5,180,000円 5,180,000円 5,180,000円 0円 

 

 
 県支出金は、昭和53年度から昭和61年度までに貸し付けた住宅新築資金及び宅地取得資金の貸付財源として、
市が借り入れた起債に対する利子補給の性格を有する補助金です。使途としては公債費に充当しています。 
 

 
款３ 繰入金 

    予算現額        調定額        収入済額     予算現額との比較 
  
 

19,218,000円 19,218,000円 19,218,000円 0円 

 

 
  一般会計からの繰入金であり、運営費及び公債費に充当しています。 
 
 
款４ 繰越金 

    予算現額        調定額        収入済額     予算現額との比較 
  
 

9,691,000円 9,691,659円 9,691,659円 659円 

 

 
  前年度の剰余金であり、公債費に充当しています。 
 
 
款５ 諸収入 

    予算現額        調定額        収入済額     予算現額との比較 
  
 

1,000円 641円 641円 △ 359円 

 

 
  預金利子収入であり、公債費に充当しています。 
 
 



歳出 
 
款１ 事業費 
項１ 事業費 
 目１ 運営費  
 

    予算現額       支出済額        翌年度繰越額       不用額     

10,790,000円 8,124,176円  2,665,824円 

 

 
 
 〔一般職給〕 １人             7,835,922円 
 

目的 住宅新築資金の滞納整理 

指標 現年度調定額に対
する収納額の比率 

目標 90％（H20） 実績 84.96％ 

 
〔一般経費〕                 232,254円 

 〔負担金〕                  56,000円 
   ・三重県住環境整備事業推進協議会 
 
 
款２ 公債費 
項１ 公債費 
 目１ 元金 

    予算現額       支出済額        翌年度繰越額       不用額    
  
 

68,000,000円 67,848,509円  151,491円 

 

 
過去に貸付財源として借り入れた土木債（元金）についての定期償還金48,803,256円及び貸付者からの 

繰上償還に伴う繰上償還19,045,253円です。 
 
 
 目２ 利子 

    予算現額       支出済額        翌年度繰越額       不用額    
  
 

24,000,000円 23,896,573円  103,427円 

 

 
  過去に貸付財源として借り入れた土木債（利子）についての定期償還金です。 
 
 
款３ 予備費 
項１ 予備費 
目１ 予備費 

    予算現額       支出済額        翌年度繰越額       不用額    
  
 

500,000円 0円  500,000円 

 

 
 


